6. SCÉVOLA; *Cuestiones, libro IV*.—Opina La-beon, que si mi coheredero hubiese cobrado el duplo porque la servidumbre de uno hubiese cometido un hurto, yo no tenía impedimento para ejercitar la acción del duplo, y que de este modo se defrauda al Edicto, y es injusto que nuestros herederos obtengan más de lo que obtendríamos nosotros mismos; asimismo, si el difunto obtuvo menos del duplo, respondió Scaevola, que todavía podía ejercitar perfectamente la acción cada uno de los herederos; yo creo que es más verdadero, que sus herederos habrán de perseguir su parte; pero que junto con lo que obtuvo el difunto no conseguirán ambos herederos más del duplo.

## TÍTULO VII

### DE LA ACCIÓN DE ÁRBOLES CORTADOS FURTIVAMENTE

1. PAULO; *Comentarios á Sabino, libro IX*.—Si furtivamente se hubieran cortado árboles, dice La-beon que se ha de dar acción tanto por la ley Aqui-

(4) *Hal. Vulg.*; decidisset, el códice Fl.

(5) consejillo, *Hal. Vulg.*

(6) debitoribus por Edicto, *Vulg.*

Trebatius ita utramque dandam, ut iudex in posteriore deducat id, quod ex prima consecutus sit, et reliquo condemnet.

**2. GAIUS libro I. ad legem XII. Tabularum.**—Sciendum est autem eos, qui arbores, et maxime vites caeciderint, etiam tanquam latrones puniri.

**3. UPLIANUS libro XLII. ad Sabinum.**—Vitem arboris appellatione contineri, plerique veterum existimaverunt.

§ 1.—*Hederae quoque et arundines arbores non male dicentur.*

§ 2.—*Idem de saliceto (1) dicendum est.*

§ 3.—*Sed si quis saligneas virgas instituendi saleti causa defixerit, haeque, antequam radices coegerint, succidantur aut evellantur, recte Pomponius scripsit, non posse agi de arboribus succisis, quum nulla arbor proprie dicatur, quae radicem non conceperit.*

§ 4.—*Quodsi quis ex seminario, id est (2) stirpitus arborem transtulerit, eam, quamvis nondum comprehendenterit terram, arborem tamen videri, Pomponius libro nono decimo ad Sabinum (3) probat.*

§ 5.—*Ideo ea quoque arbor esse videtur, cuius radices desinent vivere, quamvis adhuc terra continetur; quam sententiam Labeo quoque probat.*

§ 6.—*Labeo etiam eam arborem recte dici putat, quae subversa a radicibus (4) etiam nunc reponi potest, aut quae ita translata est, ut poni possit.*

§ 7.—*Stirpes oleae arbores esse magis est, sive iam egerunt radices, sive nondum.*

§ 8.—*Omnium igitur harum arborum, quas enumeravimus, nomine agi poterit.*

**4. GAIUS libro ad legem duodecim Tabularum.**—Certe non dubitatur, si adhuc adeo tenerum sit, ut herbae loco sit, non debere arboris numero haberit.